
 

     O Z N Á M E N Í 
 
 

Představenstvo     společnosti     PAP Packaging a.s.   se   sídlem   Pod  Svatoborem  41,  

Sušice II, 342 01 Sušice, IČO: 45357056, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 194, 

 

svolává 

 

Ř Á D N O U  V A L N O U  H R O M A D U  

společnosti PAP Packaging a.s., 

 

 která se bude konat dne 30. 4. 2024 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti v sídle společnosti  

na adrese Pod Svatoborem 41, Sušice II, 342 01 Sušice, 

a které je možné se účastnit on-line prostřednictvím služby Microsoft Teams 

  

Pořad jednání valné hromady: 

1. Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti valné hromady, schválení Jednacího a hlasovacího řádu 
a volba orgánů valné hromady  

2. Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2022, o stavu jejího 
majetku a programu rozvoje  

3. Projednání roční účetní závěrky, zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a návrh na 
vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 

4. Zpráva dozorčí rady a vyjádření k roční účetní závěrce za rok 2022 

5. Schválení roční účetní závěrky za rok 2022 a rozhodnutí o vypořádání hospodářského výsledku 
za rok 2022 

6. Rozhodnutí o schválení auditorské společnosti k ověření samostatné účetní závěrky (podle 
§ 22 aa Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.) a výroční zprávy za rok 2023 

7. Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva společnosti a členů 
dozorčí rady společnosti a jejich odměňování 

8. Ukončení valné hromady  

 

Registrace akcionářů: 

Valné hromady jsou oprávněni se účastnit akcionáři společnosti, uvedení ve výpisu z registru 
emitenta vedeného Centrálním depozitářem cenných papírů a.s. k rozhodnému dni.  

Rozhodným dnem pro účast na valné hromadě je den 23. 4. 2024. Právo účasti na valné hromadě 
mají výlučně osoby, které jsou akcionáři společnosti k rozhodnému dni.  

K rozhodnému dni zapsaní akcionáři jsou pro dokončení registrace povinni ověřit svou totožnost, 
kterou budou provádět v závislosti na způsobu jejich účasti a hlasování na valné hromadě. 

Valné hromady je možné účastnit se on-line prostřednictvím dvousměrné videokonference 
zajišťující audiovizuální přenos v reálném čase, a to prostřednictvím služby Microsoft Teams.  

 

 



Účast a hlasování na valné hromadě bude umožněna dvojím způsobem, a to: 

a) Osobně v sídle společnosti 

Registrace osobně přítomných akcionářů bude zahájena v 9:30 hodin. 

Akcionáři, osobně přítomní v sídle společnosti, provedou svou identifikaci předložením 
platného průkazu totožnosti. Zmocněnec akcionáře se prokáže platným průkazem totožnosti 
a plnou mocí s úředně ověřeným podpisem akcionáře, kterého zastupuje. Zmocněnec 
akcionáře – právnické osoby, musí předložit též originál (popř. ověřenou kopii) výpisu 
z obchodního rejstříku zmocnitele (ne starší více jak tři měsíce), nebo jiný dokument ze 
kterého bude vyplývat jeho oprávnění za danou právnickou osobu jednat. 

b) On-line prostřednictvím technických prostředků 

Akcionáři, kteří se hodlají účastnit valné hromady on-line prostřednictvím technických 
prostředků, jsou povinni nahlásit tuto skutečnost před konáním valné hromady, písemně, na 
emailovou adresu vradova@pap-packaging.cz. Sdělení této skutečnosti mohou akcionáři 
nahlašovat společnosti počínaje dnem zveřejnění tohoto oznámení v Obchodním věstníku, 
nejpozději však v rozhodný den. Ke sdělení akcionář zároveň přiloží kopii svého občanského 
průkazu či jiného průkazu totožnosti. 

Nahlášení akcionáři budou následně povinni dokončit svou registraci provedením přednostní 
identifikace před konáním valné hromady. To neplatí pro akcionáře svolavateli, či ostatním 
akcionářům osobně známé, jejichž identifikace bude provedena v den konání valné hromady, 
na dálku (on-line), prohlášením minimálně dvou (2) svědků totožnosti (ať už z řad akcionářů, 
či volených orgánů společnosti), kteří se valné hromady účastní osobně. 

Nahlášení akcionáři, kteří nejsou svolavateli ani ostatním akcionářům známí (a jejichž 
identifikace nebude tedy možné provést on-line), budou povinni podstoupit přednostní 
identifikaci nejpozději jeden (1) den před konáním valné hromady. Přednostní identifikace 
těchto akcionářů bude probíhat v sídle společnosti počínaje dnem následujícím po rozhodném 
dni, a to v pracovních dnech v běžných pracovních hodinách. 

Nahlášený akcionář splní svou povinnost dokončit přednostní identifikaci tím, že svolavateli, či 
jeho zástupci v sídle společnosti: i) předloží ke kontrole originál platného průkazu totožnosti; a 
ii) svým podpisem potvrdí emailovou adresu pro zaslání odkazu k připojení na valnou hromadu 
prostřednictvím služby Microsoft Teams. 

Zmocněnec zastupující nahlášeného akcionáře se při přednostní identifikaci prokáže platným 
průkazem totožnosti a plnou mocí s úředně ověřeným podpisem od nahlášeného akcionáře, za 
kterého se bude on-line valné hromady prostřednictvím technických prostředků účastnit. 
Zmocněnec nahlášeného akcionáře – právnické osoby, musí předložit též originál (popř. 
ověřenou kopii) výpisu z obchodního rejstříku zmocnitele (ne starší více jak tři měsíce), nebo 
jiný dokument ze kterého vyplývá jeho oprávnění za danou právnickou osobu jednat. 

Odkaz k připojení on-line na valnou hromadu a případné další informace, nezbytné pro účast a 
hlasovaní na valné hromadě s využitím technických prostředků, budou všem nahlášeným a 
přednostně identifikovaným akcionářům sděleny nejpozději jeden (1) den před konáním valné 
hromady, a to písemně na jimi uvedenou emailovou adresu. 

Náklady spojené s účastí na valné hromadě hradí každý účastník sám. 

Dokumenty k projednávaným bodům na valné hromadě jsou k dispozici na www stránkách 
společnosti a v sídle společnosti, v sekretariátu generálního ředitele, v pracovních dnech vždy od 
8:00 do 13:00 hodin, do dne konání valné hromady. 

 

 

 

 

 

 

mailto:vradova@pap-packaging.cz


Návrhy usnesení valné hromady a zdůvodnění nebo vyjádření představenstva 
k navrhovaným záležitostem pořadu jednání valné hromady: 

 

Ad 1/ 

Zahájení, kontrola usnášeníschopnosti valné hromady, schválení Jednacího a 
hlasovacího řádu a volba orgánů valné hromady 

 

Usnesení 1 

Valná hromada schvaluje předložený návrh Jednacího a hlasovacího řádu valné hromady společnosti 
PAP Packaging a.s. tak, jak byl navržen v písemném materiálu představenstvem.             

 

Ad 2/  

Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti za rok 2022, o stavu jejího 
majetku a programu rozvoje 

 

Zdůvodnění:  

Zpráva představenstva je akcionářům předkládána na základě zákona o obchodních korporacích. 
Tato zpráva je součástí výroční zprávy. O této zprávě se nehlasuje. Zpráva představenstva 
poskytuje podle názoru jejích členů pravdivý obraz o podnikatelské činnosti společnosti PAP 
Packaging a.s. a stavu jejího majetku za rok 2022.  

Rok 2022 byl pro společnost ve znamení významných negativních dopadů, ať již doznívajících, 
přetrvávajících či nově vznikajících. 

Jako důsledek pandemie Covid 19 a tržní hysterie, související se zákazem výroby jednorázových 
obalů z plastů došlo k výraznému propadu tržeb u tohoto sortimentu. Válka na Ukrajině pak 
přinesla ještě další negativa, jako nedostatek vstupních surovin na trhu, dramatický nárůst tržních 
cen surovin, paliv a energií a zvýšenou volatilitu směnných kurzů. Rovněž projekt náhrady 
jednorázových obalů z plastu novými výrobky z ekologického materiálu, na jejichž výrobu byla 
v roce 2019 pořízena nová technologie, byl téměř zmrazen, a to především díky rozkolísanému 
trhu, nedostatku suroviny a vysokým nákladům na vstupní komponenty. Vysoce materiálově a 
energeticky náročná výroba z buničiny byla v závěru roku zastavena z titulu ztrátovosti a 
nekonkureceschopnosti vůči trh zaplavujícím dovozům srovnatelného sortimentu z Číny.  

V mateřské společnosti, DOPLA SPA byl v roce 2022 zahájen proces Preventivní Restrukturalizace 
(transpozice Směrnice EK o preventivní restrukturalizaci). Cílem měl být vstup finančního partnera, 
který však v průběhu procesu odstoupil a dále nepokračoval.  Tímto restrukturalizační proces 
skončil a dle zákona DOPLA SPA vstoupila do procesu likvidace.  

Tržby společnosti za výrobky a služby oproti roku 2021 mírně vzrostly o 8,6 %, provozní výsledek 
hospodaření je stále ztráta, a to o 8 % vyšší než v předchozím roce. Velký vliv na výši provozní 
ztráty má však tvorba opravné položky na pohledávky vůči mateřské společnosti v hodnotě 18 067 
tis. Kč. Dále byla vytvořena, v souvislosti se situací ve skupině, rovněž opravná položka 
k pohledávkám za společností ART PLAST Sp. z o.o. 5 210 tis. Kč a za společností ISAP S.p.A. 
1 707 tis. Kč. Nebýt této skutečnosti, dosažená provozní ztráta 49 057 tis. Kč by činila 24 073 tis. 
Kč, a to představuje proti roku 2021 její snížení o 21 329 tis. Kč, tj. o 47 %. 

U celkových aktiv společnosti došlo ke snížení proti roku 2021 o 298 145 tis. Kč, tj. 26,3 %. 
V oblasti dlouhodobého majetku, kromě snížení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 
především o výši ročních odpisů, tj. 34 847 tis. Kč, došlo ke snížení dlouhodobého finančního 
majetku o 9 273 tis. Kč z titulu přecenění kurzem k 31. 12. 2022 a především díky tvorbě opravné 
položky k finanční investici ve společnosti NUPIK Internacional SL ve výši 202 225 tis. Kč.  

Významný pokles, 41 180 tis. Kč pak zaznamenala oběžná aktiva, a to u zásob o 22 700 tis. Kč 
z titulu tvorby opravné položky na pomaluobrátkové zásoby 7 398 tis. Kč a především pak 
z důvodu nedostatku finančních zdrojů na vytváření pohotovostních zásob. Rovněž pohledávky 



meziročně poklesly o 24 873 tis. Kč, kdy byla vytvořena opravná položka z titulu vývoje situace ve 
skupině. 

Přes veškeré tyto problémy se vedení společnosti podařilo splnit objednávky všech klíčových 
zákazníků, dostát všem svým závazkům jak obchodním, tak i vůči státním institucím, řádně uhradit  
závazky vůči bankám a zajistit stabilizaci a pravidelnou výplatu zaměstnancům společnosti. 

 

Ad 3/ 

Projednání roční účetní závěrky, zprávy o vztazích mezi propojenými osobami a návrh 
na vypořádání hospodářského výsledku za rok 2022 

 

Zdůvodnění:  

Valná hromada projednává řádnou účetní závěrku za rok 2022 a návrh na vypořádání 
hospodářského výsledku za rok 2022. Návrhy usnesení včetně odůvodnění jsou uvedeny u bodu 5. 

Valná hromada projedná představenstvem předloženou „Zprávu o vztazích mezi propojenými 
osobami za rok 2022“. Tato zpráva je součástí výroční zprávy. O této zprávě se nehlasuje. Ze 
zprávy o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022 vyplývá, že společnosti v účetním období 
od 01.01.2022 do 31.12.2022 ze žádné uzavřené smlouvy nevznikla ve smyslu znění § 71 a 72 
zákona o obchodních korporacích újma. Všechny smluvní vztahy Společnosti s Ovládající osobou a 
dalšími ovládanými osobami byly realizovány za obvyklých smluvních podmínek, sjednaná a 
poskytnutá protiplnění odpovídala podmínkám obvyklého obchodního styku a Společnosti z těchto 
smluvních vztahů nevznikla újma, významné riziko či nevýhoda.  

Společnost PAP Packaging a.s. (původně DOPLA PAP a.s.) byla součástí konsolidačního celku 
skupiny MANFREPLAST SPA (původně DOPLA S.P.A.). Vzhledem k situaci, která nastala v průběhu 
roku 2022 a 2023 skupina MANFREPLAST SPA již netvoří konsolidační celek a nesestavuje 
konsolidovanou účetní závěrku za rok 2022. Společnost PAP Packaging a.s. není ovládající osobou 
a tudíž nevytváří konsolidační celek.  

Společnost vykazuje v roce 2022 při tržbách 399 mil. Kč provozní ztrátu ve výši - 49 mil. Kč a 
k 31.12.2022 pracovní kapitál ve výši 40,4 mil. Kč. V roce 2021 společnost při tržbách 368 mil. Kč 
docílila provozní ztrátu - 45,4 mil. Kč a pracovní kapitál k 31.12.2021 činil 95,4 mil. Kč.  

V roce 2022 dochází u tržeb k mírnému nárůstu proti roku 2021. provozní výsledek hospodaření je 
stále ztráta, a to o cca 8 % vyšší než v předchozím roce. Z velké části však tuto provozní ztrátu 
ovlivnila tvorba opravné položky na pohledávky vůči mateřské společnosti v hodnotě 18 mil. Kč, 
tvorba opravné položky za společností ART PLAST Sp. z o.o. 5 mil. Kč a za společností ISAP S.p.A. 
1,7 mil. Kč. Nebýt této skutečnosti, dosažená provozní ztráta 49 mil. Kč by činila 24 mil. Kč, a to 
představuje proti roku 2021 snížení o 47 %. Fungování společnosti je závislé na podpoře 
financujících bank, kdy v roce 2022 byly řádně spláceny úvěry včetně úroků.  

Ve zprávě o vztazích mezi propojenými osobami v roce 2022 nebyly změny proti předcházejícímu 
období a ani v tomto období nedošlo k narušení vztahu ovládané a ovládající osoby. 

Hospodářský výsledek za rok 2022 ve výši - 271 mil. Kč a jiný výsledek hospodaření minulých let 
ve výši - 9,7 mil. Kč navrhuje představenstvo přeúčtovat do výsledku hospodaření minulých let.  

 

Ad 4/ 

Zpráva dozorčí rady a vyjádření k roční účetní závěrce za rok 2022 

 

Zdůvodnění:  

Akcionářům je v souladu se zákonem o obchodních korporacích předneseno vyjádření dozorčí rady 
k roční účetní závěrce za rok 2022. Tato zpráva je součástí výroční zprávy. O tomto vyjádření se 
nehlasuje. Představenstvo prohlašuje, že dozorčí rada nevznesla žádné výhrady k řádné účetní 
závěrce za rok 2022, k návrhu na rozdělení hospodářského výsledku za rok 2022, ani ke zprávě 
představenstva o vztazích mezi propojenými osobami za rok 2022. Dozorčí rada nezjistila 
nedostatky ve vedení účetnictví. 



Ad 5/ 

Schválení roční účetní závěrky za rok 2022 a rozhodnutí o vypořádání hospodářského 
výsledku za rok 2022 

 

Zdůvodnění:  

Společnost PAP Packaging a.s. je podle zákona o účetnictví povinna sestavovat řádnou účetní 
závěrku a podle zákona o obchodních korporacích ji představenstvo předkládá ke schválení valné 
hromadě. Řádná účetní závěrka je součástí výroční zprávy společnosti. Hlavní údaje účetní závěrky 
jsou uvedeny v tomto návrhu usnesení. Představenstvo prohlašuje, že předložená účetní závěrka 
za rok 2022 poskytuje věrný a poctivý obraz o účetnictví. 

 

Hlavní údaje účetní závěrky za rok 2022 v tis. Kč: 

 

Výsledek hospodaření za účetní období  - 271 080   

Tržby za prodej výrobků a služeb    398 913 

Aktiva celkem    523 067 

Základní kapitál    285 417    

Vlastní kapitál   135 502 

 

Dosažené tržby a docílení záporného hospodářského výsledku je odraz situace na trhu a především 
situace ve skupině. Prodeje do společností ve skupině postupně klesaly a na veškeré podíly a 
pohledávky ve skupině byly vytvořeny opravné položky. Neinkasované pohledávky ze skupiny 
působily významné ekonomické a finanční problémy. Vedení společnosti průběžně monitorovalo a 
analyzovalo situaci a potenciální dopady na chod společnosti a vždy konalo rozhodnutí s vědomím 
zachování jejího nepřetržitého trvání. Podařilo se udržet stávající zákazníky, reagovat na vývoj cen 
vstupních surovin a energie formou úpravy prodejních cen, dostát všem svým závazkům jak 
obchodním, tak finančním, vůči státním institucím i vůči zaměstnancům. 

 

Usnesení 2  

Valná hromada schvaluje řádnou účetní závěrku za rok 2022 ve znění předloženém 
představenstvem.  

 

Usnesení 3  

Valná hromada schvaluje snížení výsledku hospodaření minulých let o dosažený hospodářský 
výsledek (ztrátu) v hodnotě - 271 mil. Kč a o jiný výsledek hospodaření minulých let v hodnotě -
 9,7 mil. Kč. Tímto vznikne neuhrazená ztráta minulých let ve výši - 139 mil. Kč. 

 

Ad 6/ 

Rozhodnutí o schválení auditorské společnosti k ověření samostatné účetní závěrky 
(podle § 22 aa Zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb.) a výroční zprávy za rok 2023  

 

Zdůvodnění   

Do kompetence rozhodování VH patří schválení auditorské společnosti k ověření samostatné účetní 
závěrky a výroční zprávy za rok 2023. Společnost není ovládající osobou, tudíž nevytváří 
konsolidační celek a nesestavuje konsolidovanou účetní závěrku. 



Představenstvo, po provedeném výběrovém řízení navrhuje valné hromadě schválit auditorskou 
společnost BDO Czech Republic s.r.o., která svými postupy a přístupem nejlépe splňuje stanovené 
podmínky. Rovněž cenově je nabídka akceptovatelná. 

 

Usnesení 4  

Valná hromada schvaluje za účelem ověření samostatné účetní závěrky (podle § 22 aa Zákona o 
účetnictví č. 563/1991 Sb.) a výroční zprávy za rok 2023 na základě doporučení představenstva 
vybranou auditorskou společnost BDO Czech Republic s.r.o., Prokopa Velikého 572, 344 01 
Domažlice 1. 

 

Ad 7/ 

Rozhodnutí o schválení smluv o výkonu funkce členů představenstva společnosti a 
členů dozorčí rady společnosti a jejich odměňování 

 

Zdůvodnění   

Smlouva o výkonu funkce členů volených orgánů společnosti vyžaduje ke své účinnosti schválení 
nejvyšším orgánem společnosti, tj. valnou hromadou.   

 

Usnesení 5 

Valná hromada schvaluje předložený návrh smlouvy o výkonu funkce člena představenstva 
společnosti PAP Packaging a.s. 

 

Usnesení 6 

Valná hromada schvaluje předložený návrh smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady 
společnosti PAP Packaging a.s. 

 
 
 
 

Představenstvo společnosti PAP Packaging a.s. 
Ing. VLADISLAVA KŘÍŽOVÁ, členka představenstva 

  


